Le résultat net part du Groupe ressort à 45 M€, soit une augmentation de 49% par rapport au S1 2015.

Chiffres clés

En millions d’euros S1 2016 S1 2015 Variation (en %)

Chiffre d’affaires

Dont croissance organique (1)

1 298,1

1 273,9

+1,9%

+4,2%

EBITDA ajusté(2)

% du chiffre d’affaires

151,4

11,7%

128,1

10,1%

+18,2%

Résultat net part du Groupe (non-ajusté) 45,2 30,4 +48,7%

Cash-flow opérationnel net(3) (55,3) (31,7)

Endettement net / EBITDA ajusté(4)  1,8x 2,3x(4)

(1) Croissance organique : à périmètre et à taux de change constants (A noter : dans la CEI, les augmentations de prix destinées à compenser
les fluctuations des devises ne sont pas incluses dans la croissance organique. Celle-ci reflète donc uniquement les effets volume et mix).

(2) EBITDA ajusté : les ajustements comprennent les dépenses liées aux restructurations, aux acquisitions et certains autres éléments non-
récurrents.

(3) Cash-flow opérationnel après déduction des dépenses d’investissements courants.

(4) Pro-forma Desso.

Chiffre d’affaires par segment

En millions d’euros S1 2016 S1 2015 Variation (en %)
Dont croissance

organique(1)

EMEA 471,6 462,6 +2,0% +5,7%

Amérique du Nord 411,1 373,6 +10,0% +7,9%

CEI, APAC & Amérique latine 234,9 277,7 -15,4% -7,9%

Sport 180,5 160,0 +12,8% +11,7%

Total Groupe 1 298,1 1 273,9 +1,9% +4,2%

Tarkett – Rapport financier semestriel au 30 juin 2016   4

EBITDA ajusté par segment(2)

En millions d’euros S1 2016 S1 2015
Marge S1 2016

(en % du CA )

Marge S1 2015

(en % du CA)

EMEA 74,8 70,1 15,9% 15,1%

Amérique du Nord 59,3 33,6 14,4% 9,0%

CEI, APAC & Amérique latine 24,8 37,0 10,6% 13,3%

Sport 18,2 9,9 10,1% 6,2%

Frais centraux non alloués (25,7) (22,6) - -

Total Groupe 151,4 128,1 11,7% 10,1%

(1) Croissance organique : à périmètre et à taux de change constants (A noter : dans la CEI, les augmentations de prix destinées à compenser
les fluctuations des devises ne sont pas incluses dans la croissance organique. Celle-ci reflète donc uniquement les effets volume et mix).

(2) EBITDA ajusté : les ajustements comprennent les dépenses liées aux restructurations, aux acquisitions et certains autres éléments non-
récurrents.

2.2. Commentaires par segment

2.2.1. Europe, Moyen Orient, Afrique (EMEA)

EMEA affiche de nouveau une belle performance, avec une croissance organique de +5,7%. En ligne avec les tendances du